
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

Deliberazione della Giunta Comunale

Nr. Prog. 235

OGGETTO: Concessione  patrocinio  per  conferenza  Amnesty  International  "Io  lo 
chiedo" contro la violenza sulle donne, che si terrà l'8 gennaio 2022 presso 
la fortezza di Castelfranco nelle sale occupate dalla mostra Il  Luogo più 
Pericoloso organizzata da Zonta Club Finale.

L’anno duemilaventuno questo giorno  ventitre del mese di  Dicembre alle ore  10:00 convocata con 
appositi avvisi si è riunita nella solita sala delle adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

N. NOMINATIVO Presente Assente

1 FRASCHERELLI UGO x

2 GUZZI ANDREA x

3 BRICHETTO CLARA x

4 CASANOVA CLAUDIO x

5 ROSA MARILENA x

6 DE SCIORA FRANCO x

Assiste il Segretario Generale: Dott.ssa Isabella Cerisola.

Assenti giustificati i Sigg.: Clara Brichetto

Il  Sig.  Ugo Frascherelli,  nella sua qualità  di  Sindaco,  assume la presidenza e,  constatata la  legalità  
dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  la  Giunta  Comunale  a  deliberare  sugli  oggetti  iscritti 
all'ordine del giorno.

Comunicata ai Capigruppo
"Art.125, D.Lgs. 267/2000"



N. 235

OGGETTO: Concessione patrocinio per conferenza Amnesty International "Io lo chiedo" contro 
la  violenza  sulle  donne,  che  si  terrà  l'8  gennaio  2022  presso  la  fortezza  di 
Castelfranco nelle sale occupate dalla mostra Il Luogo più Pericoloso organizzata 
da Zonta Club Finale.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE lo Statuto Comunale all'articolo 1) realizza i valori espressi dalla 
Comunità anche attraverso la cooperazione e la collaborazione con soggetti  pubblici  e 
privati;

RILEVATO  CHE con  richiesta  Prot  n.  42154/2021,  il  Sig.  Marco  Trucco, 
Responsabile  del  Gruppo Italia 173 di  Amnesty International ha richiesto  patrocinio a 
titolo non oneroso e  l’utilizzo del logo del Comune per l'evento "Io lo chiedo", conferenza 
contro la violenza sulle donne che si terrà l'8 gennaio 2022 dalle 17,30 alle 19,00 presso la  
Fortezza di Castelfranco;

CONSIDERATO che l'evento per cui si richiede patrocinio è collaterale alla mostra Il 
Luogo più Pericoloso organizzata dallo Zonta Club Finale;
       

CHE il tema della mostra è proprio la violenza contro le donne; 

CHE la conferenza si svolgerà negli spazi della mostra in accordo con lo Zonta Club 
Finale;

VISTE le finalità sociali dell'appuntamento;

RICHIAMATO altresì il Regolamento per la concessione del patrocinio e contributi 
ad enti  pubblici  e soggetti  privati  per attività  ed iniziative nei  settori  culturale,  sportivo,  
sociale  e  turistico,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  109  del 
29/11/2017, esecutiva ai sensi di legge;

RITENUTA pertanto la sussistenza degli elementi di diritto e di fatto propedeutici  
alla  Concessione a titolo  gratuito del  patrocinio  e dell'utilizzo del  Logo del  Comune di 
Finale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 "Testo unico sull'Ordinamento degli Enti  
Locali";

VISTO il  parere di  regolarità tecnica ai  sensi  dell'art.  49 del  Decreto Legislativo 
18/08/2000 n. 267 ;

All'unanimità dei voti, espressi a norma di Legge;

D E L I B E R A

1. Di concedere il patrocinio e l’utilizzo a titolo gratuito del logo per il la conferenza "Io 
lo chiedo", contro la violenza sulle donne, che si terrà l'8 gennaio 2022 dalle 17,30 
alle 19,00 presso la Fortezza di Castelfranco.

2. Di dare atto che l’esecuzione della presente deliberazione non comporterà alcun 
onere per il bilancio del Comune. 



3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, espressa nelle forme di legge, il  
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi  dell'art.  134,  ultimo 
comma, del D. Lgs. 267/2000. 

4. Di  dare  atto  che la  presente  deliberazione sarà  esecutiva  a  partire  dal  decimo 
giorno successivo alla sua pubblicazione.

ATTESTAZIONI E PARERI
(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000)

Il  Responsabile  DIRIGENZA  AREA  1,  Dott.ssa  Isabella  Cerisola,  ha  espresso,  sulla 
presente deliberazione, parere Favorevole

    IL RESPONSABILE    
F.to Dott.ssa Isabella Cerisola

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
F.to  Dott.ssa Isabella Cerisola

Il Sindaco
F.to  Ugo Frascherelli

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 


